Termo aditivo n° 001/2020 ao Contrato nº 102/2019, firmado em 29/10/2019. 
Contratante: Serviço de Água e Saneamento Ambiental. Contratada: METRO 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Aditivo de valor. Valor: R$ 
491.963,32 (quatrocentos e noventa e um mil novecentos e sessenta e três reais e 
trinta e dois centavos). Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 65, parágrafo 
1º da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 13/03/2020. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Araújo, nº.

[...]

Pregão Presencial nº 052/2019. Contrato n° 
041/2020. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: ADMF COMÉRCIO PRODUTOS 
TRATAMENTO DE ÁGUA E SERVIÇOS EIRELI – ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO 
DE CÁLCIO 65%, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO. Valor Contratado: R$
137.160,00 (Cento e trinta e sete mil cento e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 12/1212. Projeto atividade: 04.122.015 – 4001. Elemento de despesa:
33.90.30 Fonte: 50. Prazo: 10 (Dez) meses e 28 (Vinte e oito) dias. Data da Assinatura:
03/02/2020.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

[...]

Pregão Presencial nº 057/2019. Contrato n° 
042/2020. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES 
LTDA. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EM PVC, PBA, DEFOFO E SOLDÁVEL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO. Valor Contratado: R$ 606.420,00 
(Seiscentos e seis mil quatrocentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 12/1212. Projeto atividade: 04.122.015 – 4001. Elemento de despesa:
33.90.30 Fonte: 50. Prazo: 10 (Dez) meses e 28 (Vinte e oito) dias. Data da Assinatura:
03/02/2020.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

[...]

Pregão Presencial nº 058/2019. Contrato n° 
043/2020. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES 
LTDA. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ESGOTO, PARA 
SUPRIR AS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO. Valor Contratado: R$ 196.510,00 (Cento e 
noventa e seis mil quinhentos e dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:
12/1212. Projeto atividade: 04.122.015 – 4002. Elemento de despesa: 33.90.30 Fonte: 50.
Prazo: 10 (Dez) meses e 28 (Vinte e oito) dias. Data da Assinatura: 03/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Pregão Presencial nº 035/2019. Contrato n° 
044/2020. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: FERRAMENTAL MÁQUINAS, 
FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE/JUAZEIRO. Valor Contratado: R$
3.413,65 (Três mil quatrocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 12/1212. Projeto atividade: 04.122.015 – 4000. Elemento 
de despesa: 33.90.30 Fonte: 50. Prazo: 10 (Dez) meses e 28 (Vinte e oito) dias. Data da 
Assinatura: 03/02/2020.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de